
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

Rivarolo Canavese, protocollo e data vedi segnatura 
 

Al Sito Web  
All’albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 
 
 

Agli Atti 

 
 OGGETTO: Determina di aggiudicazione relativa al procedimento in ambito del progetto relativo ai Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 
– Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del 
Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 
81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
 
   Moduli interessati:   
 
Riva English: importo autorizzato € 6.060 
  
 
Progetto: Alla Gozzano in Estate 
 
CODICE CUP:  D54D25004740007 
Codice identificativo del progetto:  ESO4.6.A4.A-FSEPNPI- 2025-278 
CIG: B862224C89 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
 
 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it
Protocollo 0011425/2025 del 26/09/2025



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

VISTO il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, 
n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

   VISTA  la Delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 13/02/2025 di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2025;  
   VISTO Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

VISTA  la candidatura prot. 95134 del 09.06.2025 presentata da questa istituzione scolastica;  
VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto che prevede come 
termine perentorio per la realizzazione del progetto la data del 31 dicembre  2026; 
VISTA la comunicazione di disseminazione prot. n. 7136/2025 del 26/06/2025;  
VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 7146/2025 del 27/06/2025; 
VISTA la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità del RUP prot. n. 7822/2025 del 12/08/2025; 

  VISTA la Delibera n. 42 del Collegio Docenti del  30/06/2025 con la quale è stato approvato il progetto “Alla Gozzano 
in Estate”;  

 RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno, scuole viciniori, esterno n. 1 figura per lo svolgimento 
dell’attività di esperto e n. 1 figura per l’attività di tutor nell’ambito della realizzazione dei moduli previsti dal PN sopra 
citato; 
VISTO l’esito della procedura di selezione andata deserta prot. n. 10810 del 11/09/2025; 
CONSIDERATO che, a seguito di indagine di mercato nella categoria merceologica oggetto del presente affidamento, 
è risultato che l’operatore NET – NEW ENGLISH TRAVEL DI BERENICE OLIVA con sede in Torino, via G. Bizzozero 12B, 
(P.I./C.F. 10664430013), risulta idoneo a fornire il servizio in parola; 

PRESO ATTO che l’Istituto con Determina prot. n. 11419 del 26/09/2025 ha dato avvio alla procedura di acquisto 
tramite ordine diretto su MEPA con il predetto operatore economico (identificativo procedura n. 1253499) 

TENUTO CONTO che al suddetto operatore sarà, pertanto, affidato il Servizio mediante Ordine diretto di Acquisto 
su MePA 

 

 
DETERMINA 

 
▪ di autorizzare l’affidamento diretto del Servizio di erogazione attività didattiche, afferenti all’Avviso 

Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), 
mediante trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), all’operatore 
economico NET – NEW ENGLISH TRAVEL DI BERENICE OLIVA con sede in Torino, via G. Bizzozero 12B, 
(P.I./C.F. 10664430013), per una durata pari a mesi 8, per un importo complessivo pari a € 3.000,00 (euro 
tremila/00) onnicomprensivi; 

 

 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

▪ di svolgere le comunicazioni relative al presente affidamento, ai sensi dell’art. 90, comma 1, lett. b), del 
decreto legislativo n. 36/2023; 

▪ di acquisire dall’affidatario la comunicazione del conto corrente dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010, 
per la verifica della sussistenza dei requisiti dichiarati dall’operatore; 

▪ di procedere, all’esito positivo delle consultazioni/verifiche di cui ai punti precedenti, a caricare il Contratto 
sulla piattaforma MePA per la conclusione della procedura; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva€  3.000,00 omnicomprensivi, da imputare sul capitolo  Livello 1: Attività 
A Livello 2: P02 -Progetti in ambito Umanistico e sociale, Livello 3:  specifica voce di destinazione     
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-278” – Avviso prot. n.81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”; 

▪ di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di cui all’art. 28, commi 1 e 2, del Decreto 
Legislativo n. 36/2023, alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici presso l’A.N.AC.; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento nella sezione «Amministrazione Trasparente», ai sensi dell’art. 3, 
comma 3.4, e dell’Allegato 1 della Delibera A.N.A.C. n. 264 del 20 giugno 2023, come modificata e integrata 
dalla successiva Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023; 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Natale Necchi 

(Firmato digitalmente)         

 
 

 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it

		2025-09-26T11:51:21+0200
	NECCHI NATALE




